
 

 

Z HISTORIE výplatních otisků 3. republiky (1945 - 1948) - 48

Obnova poštovního provozu po roce 1945

 

Časté změny vzhledu výplatních otisků 3. republiky

Výplatní otisky používané během 3. republiky měnily často svůj vzhled. Bylo to dáno mnoha

faktory, které jsem popsal v různých částech tohoto miniseriálu na osobním webu, ale i v jiných

příspěvcích.

 

Dnešním příkladem častých změn jsou výplatní otisky stroje uživatele ŠKODA, akciová

společnost dříve   - Škodovy závody  v Plzni.

Uživatel: Škoda, akciová společnost dříve Škodovy závody Plzeň.

Výplatní stroje: Francotyp, Bafra, modely B4 a B3

Výplatní otisky:

FR 8 - 0 - 3m (gh) - 1k - otisk ze dne 27. 11. 1945 - výplatní razítko "větrná růžice",

FR 8 - 0 - 4m (ov) -1k - otisk ze dne 1. 6. 1946 - výplatní razítko "větrná růžice",

FR 8 - 0 - 4m (ov) - 1k - otisk ze dne 18. 6. 1948 - výplatní razítko "zoubkovaný

obdélník".

 

Charakteristika celistvostí: Vývoj vzhledu n.p. Śkodovy závody podmíněný v první fázi změnou

stroje  - viz číslice v  denním a výplatním razítku a další znatelné změny v otisku, později

změnou výplatního razítka na základě příkazu poštovní správy.

 



 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

